



Warszawa, dnia 27 listopada 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
ZASTĘPCA GŁÓWNEGO LEKARZA
WETERYNARII
Mirosław Welz

PILNE

Wojewódzcy Lekarze Weterynarii

-wszyscy-

Nasz znak: GIWz.432.452.2020 (wyłącznie skan pisma mailem)

Dot. sprawy nr: pismo z dnia:

Szanowni Państwo

W dniu 25.11.2020. Główny Lekarz Weterynarii poinformował o stwierdzeniu pierwszego w tym półroczu, a 33 w br. ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w powiecie wolsztyńskim w woj. wielkopolskim.

Wystąpienie tego ogniska generuje ryzyko wystąpienia kolejnych ognisk tej choroby, a tym samym konieczność wyznaczenia obszarów zapowietrzonych i zagrożonych. W związku z powyższym przypominam, że zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. *w sprawie zwalczania grypy ptaków*, powiatowy lekarz weterynarii może wyrazić zgodę na zastosowanie odstępstw od ogólnych zakazów obowiązujących w ww. obszarach po spełnieniu odpowiednich wymagań. W takim przypadku, mając na uwadze aktualną sytuację i obostrzenia związane z epidemią COVID-19, informuję o możliwości odstąpienia od pobierania próbek do badań laboratoryjnych klinicznie zdrowych stad rzeźnych drobiu pochodzących z obszaru zagrożonego, tj. w promieniu 7 km poza obszarem zapowietrzonym, wyznaczonego w związku z wystąpieniem ogniska HPAI, przed ich transportem do rzeźni.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. *w sprawie zwalczania grypy ptaków*, pobieranie próbek do badań laboratoryjnych w kierunku HPAI na obszarach objętych restrykcjami, przeprowadza się jeżeli jest to konieczne. W związku z powyższym, polecam podejmowanie decyzji o wykonywaniu wspomnianych badań laboratoryjnych na podstawie ewentualnych przesłanek wynikających z przeprowadzonego badania klinicznego stada.



Jednocześnie, zalecam pobieranie próbek do badań laboratoryjnych przed przemieszczeniem drobiu z ustanowionego wokół ogniska HPAI obszaru zapowietrzonego.

W załączeniu, do wykorzystania służbowego przekazuję wytyczne opracowane w powyższym zakresie w sezonie grypy 2016/2017, które pozostają aktualne.

I poważaniem

ZASTĘPCA
GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARIII

dr n. wet. Mirosław Welz

Do wiadomości:

Pan prof. dr hab. Krzysztof Niemczuk, Dyrektor PIWet-PIB w Puławach.

